2022 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 松田 光司

    （コード：9505 東証プライム市場）

問合せ先 経理部予決算総括チーム統括（課長）牧野 伸一郎

（TEL 076-441-2511）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年７月 29 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ ) ― ― ― ― ―

今回修正予想 (Ｂ ) 850,000 △100,000 △100,000 △90,000 △431.14

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) ― ― ― ― ―

増 減 率 ( ％ ) ― ― ― ― ―

( ご参考 )前期実績

( 2 0 2 2 年 ３ 月 期 )
613,756 △16,415 △17,641 △6,762 △32.39

※第１四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前期実

績（2022 年３月期）には、暫定的な会計処理の確定による取得原価の当初配分額の重要な見直しが

反映された後の金額を記載しております。

＜修正の理由＞

 業績予想につきましては、ウクライナ情勢等により燃料価格の変動が著しく、動向を見極めていく

必要があること及び需給、市場動向などが見通せないことから、これまで未定としておりましたが、

当第２四半期まで燃料価格が高値で推移していること、夏場の需給状況を見極めたこと等から、燃料

価格、需給、市場動向について一定の前提を置くことで業績予想を修正いたしました。

※業績予想算出の主要諸元につきましては、以下のとおりです。

〔前提となる主要諸元（通期）〕

 今回予想値

総販売電力量（億 kWh） 330 程度

[前期比] [92％程度]

為替レート（円/ドル） 140 程度

原油 CIF（ドル/バーレル） 100 程度

●配当予想の修正について

2023 年３月期 配当予想の修正

年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想   ― ― ―

今 回 修 正 予 想   ― 0.00 0.00

当 期 実 績 ― 0.00

( ご参考 )前期実績

( 2 0 2 2 年 ３ 月 期 )
― 7.50 ― 2.50 10.00

＜修正の理由＞

 期末配当予想につきましては、これまで未定としておりましたが、当期の収支・財務状況等を勘案

のうえ、総合的に判断し、無配としております。

※上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したもので

あり、実際の配当は予想値と異なる場合があります。

以 上